
 
 

1 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 34/2024 
 
 
Oggetto: Affidamento diretto per l’acquisto di un climatizzatore inverter. CIG n. B3EBB85DBC. 
 
 
L’anno 2024, il giorno ventuno del mese di ottobre, nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILITA’ E FINANZE 
 
 
PREMESSO che 
 
- il Consorzio ASI di Foggia possiede la figura di Ente pubblico economico, regolato dalla 
Legge Regionale n. 2/2007 – Ordinamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale; 
- che l’ufficio economato deve provvedere all’arredo degli uffici consortili e a rifornire gli stessi 
del materiale di cancelleria, consumabili, archiviazione e altro materiale accessorio occorrente per il 
loro funzionamento;  
- a seguito di nuova assunzione di dipendente si ritiene necessario provvedere all’arredamento e 
alla installazione di apparecchiature predisposte alla migliore operatività e al benessere del personale 
dipendente; 
 
CONSIDERATO che 
 
- sulla base del fabbisogno accertato, l’entità complessiva dell’affidamento della fornitura e 
posa in opera di un climatizzatore inverter è ampiamente contenuta nelle procedure di affidamento 
diretto per servizi e forniture sotto soglia sancite dal Codice Appalti D.Lgs. n.36/2023; 
 
RITENUTO che 
 
- è necessario individuare un operatore economico, al quale affidare il suddetto incarico, che 
abbia sede operativa in Provincia di Foggia; 
- è necessario assicurare che il personale del Consorzio interessato abbia a disposizione mobili e 
apparecchiature consoni allo svolgimento delle funzioni svolte; 
- in data 1/6/2024 è stata assunta una dipendente e che è stata individuata una stanza all’interno 
degli uffici consortili da integrare con arredi e macchinari per il benessere della lavoratrice;  
- è stato chiesto alla Termotecnica di Luigi Ficelo di Foggia, la fornitura di un climatizzatore 
inverter da 10.000 BTU/h con sistema integrato di ionizzazione dell’aria compresa l’installazione 
presso la stanza individuata e che la stessa ha presentato preventivo di spesa, prot. ASI 4092 del 
22/7/2024, per un importo complessivo di € 614,75, oltre IVA;  
- l’importo si reputa congruo rispetto ai prezzi di mercato e all’entità della fornitura; 
 
 
VISTI e RICHIAMATI  



2 
 

 
- il vigente Statuto consortile; 
- il vigente Regolamento di Contabilità e Finanze; 
 
DATO ATTO che 
 
- si intende affidare direttamente alla Termotecnica di Luigi Ficelo con sede in Foggia, la 
fornitura e posa in opera di n. 1 climatizzatore inverter da 10.000 BTU/h, con sistema integrato di 
ionizzazione dell’aria; 
- la somma di € 614,75 trova imputazione nel Bilancio 2024, Mobili e macchine di ufficio e 
materiale di consumo; 
 
Ciò premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
 
- di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del Codice Appalti D.Lgs. n.36/2023, per la 
fornitura e posa in opera di n. 1 climatizzatore inverter da 10.000 BTU/h, con sistema integrato di 
ionizzazione dell’aria, alla Termotecnica di Luigi Ficelo con sede di Foggia al Viale Giotto n. 106, 
Codice Fiscale FCLLGU52P03D643P, partita IVA n. 01528130717, per l’anno 2024;   
- di impegnare la complessiva somma di € 614,75 a favore della Termotecnica di Luigi Ficelo 
di Foggia, nel Bilancio 2024, per la seguente finalità: Mobili e macchine di ufficio e materiale di 
consumo; 
- di effettuare il pagamento, compatibile con gli stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi 
finanziari e con le regole di finanza pubblica, dietro invio di regolare fattura elettronica debitamente 
controllata e vistata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché previa 
dichiarazione di regolare esecuzione. 
 
La presente Determinazione assume la esecutività e operatività immediata. 
 
 
Il Resp.le Settore Contabilità e Finanze 
         (rag. Eugenio D’Addetta) 


		2024-10-21T16:33:22+0200
	EUGENIO D'ADDETTA




